
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

«КЛИНИЧЕСКИЙ ВРАЧЕБНО-ФИЗКУЛЬТУРНЫЙ ДИСПАНСЕР» 

 

П Р И К А З 
 

О внесении изменений в приложение 2  

к приказу от 23.04.2020 года №07-32-П-88  

«Об утверждении локальных нормативных актов  

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Клинический врачебно-физкультурный диспансер»  

в сфере предупреждения и противодействия коррупции» 

 

от 05.04.2023 года                                                      № 07-32-П-90 

г. Ханты-Мансийск 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 10.03.2023г. №119-рп «О внесении изменений в 

приложение к распоряжению Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 26 сентября 2014 года №531-рп «О Типовом положении о 

конфликте интересов работников государственных учреждений и 

государственных унитарных предприятий Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры, а также хозяйственных обществ, фондов, автономных 

некоммерческих организаций, единственным учредителем (участником) которых 

является Ханты-Мансийский автономный округ – Югра»,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в Положение о конфликте интересов работников бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Клинический 

врачебно-физкультурный диспансер (Приложение 2 к приказу от 23.04.2020г. 

№07-32-П-88 «Об утверждении локальных нормативных актов бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Клинический 

врачебно-физкультурный диспансер» в сфере предупреждения и противодействия 

коррупции») следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.4 после слов «(далее – работники учреждения») дополнить 

словами «если иное не установлено федеральным законодательством, 

законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры». 

1.2. Раздел 1 после пункта 1.4 дополнить пунктом 1.4.1 следующего 



содержания: «Порядок рассмотрения уведомлений руководителя учреждения о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и 

осуществления контроля за исполнением требований законодательства и иных 

правовых актов в сфере противодействия коррупции утвержден постановлением 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 июня 2014 

года № 229-п». 

1.3. В абзаце втором пункта 2.1 слова «реальном или потенциальном 

конфликте интересов» заменить словами «возникшем конфликте интересов или о 

возможности его возникновения». 

1.4. Абзац четвертый пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 

«раскрывать возникший конфликт интересов и сообщать о возможности его 

возникновения работодателю». 

1.5. Пункт 4.6 после слова «интересов» дополнить словом «работника». 

2. Документоведу информационно-аналитического отдела Поповой А.Е. 

довести настоящий приказ до сведения всех работников под подпись.   

3. Персональную ответственность за состояние антикоррупционной работы 

в учреждении оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Исполнитель: 

Юрисконсульт I категории 

Руденко Элла Павловна 

Тел.: 8 (3467) 301452 доб. 602 

erudenko@vfdhmao.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный врач ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

1AE3B898970FB5D180158C2A10A3393D609F2791 

Владелец  Гильванов  Вадим Анатольевич 

Действителен с 04.02.2022 по 04.05.2023 

 В.А. Гильванов 


